исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 24 » мая 2018 года
	                               Дело №173/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление МУП «Бендерырынокторг» (г.Бендеры, ул.Лазо, 35) к ЗАО «ЭПП «Монтэкс» (г.Бендеры, ул.Индустриальная, 8) о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, при участии в судебном заседании представителей:
от истца – Мельгаф В.А. по доверенности,

от ответчика – Царан А.Е. руководитель,

установил: МУП «Бендерырынокторг» обратилось в арбитражный суд с иском к ЗАО «ЭПП «Монтэкс» о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами.
В ходе судебного заседания стороны ходатайствовали об отложении рассмотрения дела, пояснив, что достигли мирового соглашения и частично совершили необходимые для этого действия, но для окончательного урегулирования спора, по техническим причинам, требуется одна-две недели.
Рассмотрев ходатайство сторон, в целях предоставления истцу и ответчику возможности окончить дело мировым соглашением, суд находит возможным ходатайство удовлетворить, но при этом, учитывая, что отложение на испрашиваемое сторонами время повлечет нарушение процессуальных сроков, в целях процессуальной экономии, суд находит целесообразным воспользоваться предоставленным ст.71 АПК ПМР правом и приостановить производство по делу до 18 июня 2018 года.

Руководствуясь статьями 71, 128 Ар​битражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

определил:

Производство по делу приостановить до 18 июня 2018 года.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д